INDICAÇÃO Nº 00725/2011
Solicita estudo visando à implantação de um Plano Municipal de Combate ao Uso de Álcool e Outras Drogas no âmbito do Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um Plano Municipal de Combate ao Uso de Álcool e Outras Drogas no âmbito do Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Prevenir e combater o consumo e o tráfico de drogas em nosso Município. Aliás, preocupado com o tema o Ministério Público do Estado de São Paulo realizará Audiência Pública na nossa cidade, no dia 12/05/2011, conforme Edital (cópia anexa).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03079/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário